[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИГОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     24 апреля 2024г.               № 52

Об утверждении проекта отчета по исполнению
бюджета муниципального образования
«Пригородненский сельсовет» Щигровского
района Курской области за  2023 года

            В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п.5 ст.264.2, Бюджетного  кодекса Российской  Федерации, Уставом муниципального образования  «Пригородненский сельсовет»  Щигровского  района  Курской области,   Администрация  Пригородненского сельсовета  Щигровского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.   Утвердить проект отчет об исполнении бюджета  муниципального образования «Пригородненский  сельсовет»  Щигровского  района  Курской области за 2023 года (прилагается)
  2. Проект отчета  об исполнении бюджета  муниципального  образования «Пригородненский сельсовет»  Щигровского  района  Курской области за  2023 год разместить на сайте Администрации  муниципального образования « Пригородненский сельсовет»  Щигровского  района  Курской области.
[bookmark: _GoBack]    3.Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава  Пригородненского  сельсовета                                 В.И.Воронин

	Коды

	Форма по ОКУД
	0503117

	на 01 января 2024 г.

	Дата
	01.01.2024

	ПБС

	Наименование

	по ОКПО

	финансового органа
	Администрация Пригородненского сельсовета Щигровского района Курской области
	Глава по БК

	Наименование публично-правового образования
	Пригородненский сельсовет
	по ОКТМО
	38650444

	Периодичность: месячная

	Единица измерения: руб.

	383

	1. Доходы

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего, в том числе:
	010
	Х
	4 652 655,03
	4 652 655,03

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1 938 943,03
	1 938 943,03

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 1 01 00000 00 0000 000
	448 373,13
	448 373,13

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000 1 01 02000 01 0000 110
	448 373,13
	448 373,13

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02010 01 0000 110
	447 017,49
	447 017,49
	000

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации,полученных в виде диведентов
	010
	000 1 01 02130 01 0000 110
	,06
	,06
	000

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02030 01 0000 110
	1 355,58
	1 355,58
	000

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 1 05 00000 00 0000 000
	56 940,00
	56 940,00
	000

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03000 01 0000 110
	56 940,00
	56 940,00
	000

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03010 01 0000 110
	56 940,00
	56 940,00
	000

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1 403 797,90
	1 403 797,90
	000

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000 1 06 01000 00 0000 110
	203 872,98
	203 872,98
	000

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110
	203 872,98
	203 872,98
	000

	Земельный налог
	010
	000 1 06 06000 00 0000 110
	1 199 924,92
	1 199 924,92
	000

	Земельный налог с организаций
	010
	000 1 06 06030 00 0000 110
	688 762,14
	688 762,14
	000

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	010
	000 1 06 06033 10 0000 110
	688 762,14
	688 762,14
	000

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000 1 06 06040 00 0000 110
	511 162,78
	511 162,78
	000

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06043 10 0000 110
	511 162,78
	511 162,78
	000

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 1 11 00000 00 0000 000
	29832
	29832
	-

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 1 11 09000 00 0000 120
	29832
	29832
	-

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 1 11 09040 00 0000 120
	29832
	29832
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 00 00000 00 0000 000
	2 713 712,00
	2 713 712,00
	000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 2 02 00000 00 0000 000
	2 713 712
	2 713 712
	000

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 10000 00 0000 150
	1 594 347
	1 594 347
	000

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	000 2 02 15002 00 0000 150
	718 160
	718 160
	000

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	000 2 02 15002 10 0000 150
	718 160
	718 160
	000

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	010
	000 2 02 16001 00 0000 150
	876 187
	876 187
	000

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	000 2 02 16001 10 0000 150
	876 187
	876 187
	000

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000 2 02 20000 00 0000 150
	557 699
	557 699
	000

	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	010
	000 2 02 25555 00 0000 150
	557 699
	557 699
	000

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	010
	000 2 02 25555 10 0000 150
	000
	000
	000

	Прочие субсидии
	010
	000 2 02 29999 00 0000 150
	000
	000
	000

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 29999 10 0000 150
	000
	000
	000

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 30000 00 0000 150
	112 126
	112 126
	000

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 00 0000 150
	112 126
	112 126
	000

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 10 0000 150
	112 126
	112 126
	000

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 2 02 40000 00 0000 150
	449 540
	449 540
	000

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 2 02 40014 00 0000 150
	449 540
	449 540
	000

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 2 02 40014 10 0000 150
	449 540
	449 540
	95 030

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 07 00000 00 0000 000
	,00
	,00
	000

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	000 2 07 05000 10 0000 150
	,00
	,00
	000

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	000 2 07 05030 10 0000 150
	,00
	,00
	000

image1.png